[image: Герб черный-7]
            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ			                 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ			        РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                   АUБАН ПИЛТIРI		                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА   		              УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 24.01.2021       № 1358 - п
р.п. Усть-Абакан

	О внесении изменений в приложение 7 к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Усть-Абаканского района от 20.09.2013 № 1623-п «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Абаканского района Республики Хакасия», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования            Усть-Абаканский район, администрация Усть-Абаканского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 7 «Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан», утвержденное постановлением администрации                  Усть-Абаканского района от 29.10.2013 № 1773-п «Об утверждении муниципальных программ, действующих на территории Усть-Абаканского района» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в Паспорт муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»:
1.1.1. В позиции «Целевые показатели»:
- в показателе 2.1. слова «; 2022 год – 1,3%; 2023 год – 1,2%» исключить;
- в показателе 2.2. слова «; 2022 год – 93%; 2023 год – 93,5%» исключить;
- в показателе 3.1. слова «; 2022 год – 72%; 2023 год – 72,5%» исключить;
- в показателе 3.2. слова «; 2022 год – 31 человек; 2023 год – 32 человека» исключить;
- в показателе 4.1. цифры «140» заменить цифрами «100» и слова «; 2022 год – 20 человек; 2023 год – 20 человек» исключить;
- в показателе 4.2. слова «; 2022 год – не менее 100%; 2023 год – не менее 100%» исключить.
1.1.2. В позиции «Этапы и сроки реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.1.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- общий объем финансирования программы и финансирование на 2021 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы (рублей) – 509 347 094,03,  из них средства:
- федерального бюджета – 33 429 088,91
- республиканского бюджета – 422 656 535,81
- районного бюджета – 53 261 469,31»,
«2021 год – 96 468 828,48, из них средства:
- федерального бюджета – 5 970 000,00
- республиканского бюджета – 77 654 000,00
- районного бюджета – 12 844 828,48»;
	- абзац восьмой и девятый исключить.
	1.1.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- в восьмом абзаце цифру «93,5» заменить на «92,5»;
- в девятом абзаце цифры «1,2» заменить цифрами «1,4»;
- в десятом абзаце цифры «72,5» заменить цифрами «71,5»;
- в одиннадцатом абзаце цифры «260» заменить цифрами «197», цифры «10» заменить цифрами «8»;
- в двенадцатом абзаце цифры «140» заменить цифрами «100».
	1.2. Внести изменения в Паспорт подпрограммы «Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»:
	1.2.1. В позиции «Показатели результативности (целевые индикаторы) по годам»:
- в показателе 2.1. слова «; 2022 год – 1,3%; 2023 год – 1,2%» исключить;
- в показателе 2.2. слова «; 2022 год – 93%; 2023 год – 93,5%» исключить.
1.2.2. В позиции «Сроки и этапы реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
1.2.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- общий объем финансирования подпрограммы и финансирование на 2021 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы (рублей) – 413 730 113,60,  из них средства:
- федерального бюджета – 33 429 088,91
- республиканского бюджета – 380 291 024,69
- районного бюджета – 10 000,00»,
«2021 год – 74 852 000,0, из них средства:
- федерального бюджета – 5 970 000,00
- республиканского бюджета – 68 882 000,00»;
	- абзац восьмой и девятый исключить.
1.2.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- в первом абзаце цифры «1,2» заменить цифрами «1,4»;
- во втором абзаце цифры «93,5» заменить цифрами «92,5».
	1.3. Внести изменения в Паспорт подпрограммы «Организация отдыха и оздоровления детей в Усть-Абаканском районе»:
1.3.1. В позиции «Показатели результативности (целевые индикаторы) по годам»:
- в показателе 3.1. слова «; 2022 год – 72%; 2023 год – 72,5%» исключить;
- в показателе 3.2. слова «; 2022 год – 31 человек; 2023 год – 32 человека» исключить;
1.3.2. В позиции «Сроки и этапы реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
1.3.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- общий объем финансирования подпрограммы и финансирование на 2021 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы (рублей) – 31 828 104,83, из них средства:
- республиканского бюджета – 8 583 543,00
- районного бюджета – 23 244 561,83»,
«2021 год – 9 537 731,00, из них средства:
- республиканского бюджета – 2 513 000,00
- районного бюджета – 7 024 731,00»;
	- абзац восьмой и девятый исключить;
	1.3.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- в первом абзаце цифры «72,5» заменить цифрами «71,5»;
- во втором абзаце цифры «260» заменить цифрами «197», цифры «10» заменить цифрами «8».
	1.4. Внести изменения в Паспорт подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Усть-Абаканском районе»:
	1.4.1. В позиции «Показатели результативности (целевые индикаторы) по годам»:
- в показателе 4.1. цифры «140» заменить цифрами «100» и слова «; 2022 год – 20 человек; 2023 год – 20 человек» исключить;
- в показателе 4.2. слова «; 2022 год – не менее 100%; 2023 год – не менее 100%» исключить.
1.4.2. В позиции «Сроки и этапы реализации» цифры «2023» заменить цифрами «2021»;
1.4.3. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований»:
- общий объем финансирования подпрограммы и финансирование на 2021 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы (рублей) – 62 322 875,60, из них средства:
- республиканского бюджета – 33 781 968,12
- районного бюджета – 28 540 907,48»,
«2021 год – 12 079 097,48, из них средства:
- республиканского бюджета – 6 259 000,00
- районного бюджета – 5 820 097,48»;
	- абзац восьмой и девятый исключить.
	1.4.4. В позиции «Ожидаемые результаты реализации»:
- в первом абзаце цифры «140» заменить цифрами «100».
1.5. В разделе 4 «Сроки реализации муниципальной программы» в первом абзаце цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.6. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий программы «Социальная поддержка граждан» цифры «2023» заменить цифрами «2021».
1.7. В разделе 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»:
- общий объем финансирования на 2016-2021 годы и финансирование на 2021 год изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы (рублей) – 509 347 094,03,  из них средства:
- федерального бюджета – 33 429 088,91
- республиканского бюджета – 422 656 535,81
- районного бюджета – 53 261 469,31»,
«2021 год – 96 468 828,48, из них средства:
- федерального бюджета – 5 970 000,00
- республиканского бюджета – 77 654 000,00
- районного бюджета – 12 844 828,48».
	- Абзац восьмой и девятый исключить;
- Десятый абзац после слова «средств» дополнить словом «федерального,».
1.8. В разделе 7 «Перечень показателей (целевых индикаторов) муниципальной программы «Социальная поддержка граждан»:
- в восьмом абзаце слова «; 2022 год – 93%; 2023 год – 93,5%» исключить;
- в девятом абзаце  слова «; 2022 год – 1,3%; 2023 год – 1,2%» исключить;
- в одиннадцатом абзаце слова «; 2022 год – 72%; 2023 год – 72,5%» исключить;
- в двенадцатом абзаце слова «; 2022 год – 31%; 2023 год – 32%» исключить;
- в тринадцатом абзаце слова «; 2022 год – 20 человек; 2023 год – 20 человек» исключить;
- в четырнадцатом абзаце слова «; 2022 год – не менее 100%; 2023 год – не менее 100%» исключить.
1.9. Приложение к муниципальной программе «Социальная поддержка граждан» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района (Н.А. Потылицына) осуществлять финансирование с учётом внесенных изменений.
3. Главному специалисту по координации деятельности социальной сферы администрации Усть-Абаканского района (О.Л. Виноградова), организовать исполнение программных мероприятий с учётом внесенных изменений.
4. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете                  «Усть-Абаканские известия официальные».
5. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             Е.Н. Баравлеву - заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по социальным вопросам.

Глава Усть-Абаканского района		   	                                  Е.В.Егорова

image1.jpeg